[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 219

от  «23»  апреля  2018 года
О внесении изменений в постановление от 10 июля 2012 года № 441
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Советского муниципального района

и подведомственными им муниципальными учреждениями»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»   п о с т а н о в л я е т:

   1. В Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Советского муниципального района и подведомственными им муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 10 июля 2012 года № 441 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Советского муниципального района и подведомственными им муниципальными учреждениями» (в редакции от  27 июля 2017 г. № 370) (далее — Реестр муниципальных услуг) внести следующие изменения:

     - Реестр муниципальных услуг дополнить пунктом 27 следующего содержания:
	27
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»
	Отраслевой орган местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические лица
	получение информации, установление (постановка и отказ в постановке на учет детей дошкольного возраста)

    2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий  Кочетову Т.П.
	Глава администрации

муниципального образования

«Советский муниципальный район»
	В.Е. Епифанов

Мамаева М.А., 8/83638/9-42-74